
5 گردشگری

گــروه گردشــگری - برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی گردشــگری آلمان 
ITB قرار بود از ۱۴ اسفند ماه در شهر برلین 
به مدت ۵ روز برگزار شود. برای برگزاری 
این نمایشگاه هزینه های زیادی شده بود و 
بسیاری از کشورها نیز حضور داشتند. حتی 
ایران نیز قرار بود در این نمایشــگاه پاویون 
داشــته باشد اما به دلیل جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا این نمایشگاه پس از چندین 

دوره برگزاری، از ســوی دولت آلمان لغو 
شد.

برای برپایی پاویون ایران در نمایشگاه 
آلمان شرکت مادرتخصصی ایرانگردی و 
جهانگــردی فراخوانی را اعــام کرد تا از 
کسانی که می توانند این پاویون را اجرا کنند، 
دعوت کرده و بهترین گزینه انتخاب شود. 
چون چند ســالی بود که این پاویون تنها در 
اختیار تعدادی از آژانس داران بوده است. تا 

اینکه بالاخره یک شرکت فرهنگی و هنری 
انتخاب شــد و طرح خود را به شــرکت 
مادرتخصصی ارائه و مورد تأیید واقع شد.

قــرار بــود افــراد فعــال در حوزه 
گردشــگری توسط این شــرکت از جمله 
آژانســداران و تعــدادی هنرمند بازیگر به 
همراه هنرمندان حوزه موسیقی راهی آلمان 
شوند. حتی دکور پاویون نیز راهی آلمان و 
در محوطه نمایشگاه نصب شد اما ویروس 

کرونا به حدی شیوع پیدا کرد که آلمان بعد 
از ۵۴ سال بزرگترین نمایشگاه گردشگری 

در جهان را لغو کرد.
تمام وســایلی که مربوط به پاویون 
ایــران بــود ماننــد خیلــی از دکورهای 
کشورهای دیگر یا باید به کشور مبدا برمی 
گشت و یا در انبارهای آلمان برای نمایشگاه 
ســال بعد می ماند اما چون قیمت انبارهای 
نمایشگاه بسیار زیاد شد، این وسایل نیز به 
انباری در جنوب ایران برگشــت. قرار شد 
متولیان نمایشگاه گردشگری آلمان ضرر و 

زیان شرکت کنندگان را جبران کنند.
در ایــن بــاره، خشــایار نیکزادفر 
مادرتخصصــی  شــرکت  مدیرعامــل 
ایرانگــردی و جهانگــردی زیرمجموعه 
وزارت میراث فرهنگی گفت: حدود ۲۲۰ 
هزار یورو هزینه زمین و غرفه شــد مجری 
در نظر داشــت مراسم شب ایرانی را نیز در 
آلمــان برگزار کند ۸۱ هزار یورو پول زمین 
نمایشــگاه بود که هنوز به دست ما نرسیده 

است.
وی گفــت: مجبور شــدیم ۵۰ هزار 
یورو از جیب به آژانس داران بدهیم و زمانی 

که ۸۱ هزار یورو توسط نمایشگاه به ما داده 
شد بقیه حساب آژانس داران را تسویه کنیم. 
یعنی با این حســاب ما حــدود ۲۷۰ یورو 
خسارت دیدیم. چون مسئولان نمایشگاه 
تنها پول زمین را به ما برمی گردانند. هر چند 
که ما از امارات پول را ارســال کرده بودیم 
ولی این حساب به دلیل تحریم ها بسته شد و 
مجبور شدیم شرکت کره ای را معرفی کنیم 
آنجا هم برخی مشکاتی بوجود آمد و نهایتاً 
گفته شــد که اگر پول را به ما بدهند تا اکتبر 

طول می کشد.
نیکزادفــر گفت: در واقع غرفه ای که 
در آلمان ساختیم روی دست ما ماند. با این 
وجود برپایی غرفه ایران در نمایشگاه های 
خارجی سال ۹۹ هم به ما اباغ شده و ما باید 
برای ۲۳ نمایشگاه فراخوان می زدیم لزوماً 
نباید در همه این نمایشگاه ها شرکت کنیم 
بلکه برخی از آنها مهم اســت. با این وجود 
باید فراخوان داده و این فرصت ر در اختیار 

همگان بگذاریم.
وی افزود: ایــن فراخوان خرداد ماه 
داده شد و همان شرکتی که قرار بود پاویون 
ایران در آلمان را شرکت کند دوباره پذیرفته 

شد چون شرکت دیگری درخواست نداده 
بود. ضمن اینکه سال گذشته شرایط لازم را 
داشت. برای نمایشگاه های داخلی نیز تنها 

دو شرکت درخواست دادند که یکی از آنها 
قرار است نمایشگاه صنایع دستی شهریور 
و نمایشگاه گردشگری بهمن ماه را برگزار 

کنــد البته اگر برای اجــرای هر یک از این 
نمایشگاه ها ویروس کرونا مشکلی به وجود 

نیاورد.
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گروه گردشگری - رزرو آناین هتل 
مخصوصا مقصدی که برای اولین بار است 
می خواهید به آن سفر کنید یکی از کارهایی 
است که اگر به آن وارد نشوید ممکن است 
تبدیل به یک کار ســخت شود که نتیجه ی 
خوبی هم شــاید در نهایت همه ی سختی 
ها نداشته باشد! اما به شما می گوییم که راه 
هایی هســت که در غالب نکات مهم برای 
رزرو هتل این کار را برای شــما بسیار ساده 

و آسان می کند. 
رزرو آنلاین هتل، یکی از آسان 

ترین کارهای دنیا!
اگر شــما برای اولین بار اســت که 
تصمیم گرفته اید که به صورت آناین هتل 
رزور کنیــد و یا حتی در دفعات قبل در این 
زمینه اشتباهاتی داشته اید و دیگر همچون 
سابق دســت و دلتان به رزرو هتلی آن هم 
به اصطاح ندیده و نشناخته نمی رود، باید 
بگوییم که قرار نیست دیگر با خواندن نکات 
مهم برای رزرو هتل دچار پشیمانی در مورد 

گرفتن هتل در مقصد مورد نظرتان شوید.
بارها برای افراد مختلف این مشــکل 
پیش آمده است که در هنگام رزرو هتل محل 
اقامت خود چه در شــهرهایی که قبا به آن 
سفر کرده اند و چه در مقاصدی که برای بار 
اول اســت که می خواهند به آن سفر کنند، 
هتلی را در نهایت رزرو می کنند که باب میل 
آنان در نیاید! این باب میل نبودن دقیقا به این 
معناست که این هتل دارای خدماتی بوده که 

با نیازهای این افراد سازگار نبوده.
بــرای این که یک انتخــاب و رزرو 
درست و کارساز در زمینه ی هتل ها داشته 
باشــید، نکاتی وجود دارد که شما را در این 
زمینه به بهترین انتخاب ممکن می رساند. ما 

می خواهیم این موارد را به تفصیل و تفسیر 
برای شــما بیان کنیم تا راهنمای شما در این 
زمینه شوند و در نهایت یکی از پایه گذاران 
ســفری خوب و به یاد ماندنی برای شــما 

حداقل در بخش رزرو هتل شوند.
قدم اول، تمامی هتل های مقصد 

خود را جستجو کنید!
هر کسی برای سفر بدون شک بودجه 
ای مشخص و معلوم دارد که هزینه ی اسکان 
و اقامــت در هتل هم در بین موارد مختلف 
بودجه اش معلوم و مشــخص شده است و 
برای یاقی پولش هم نقشه هایی در سر دارد.
یکی از نکات مهم برای رزرو هتل که 
می تواند برای شما نتیجه ای تعیین کننده را 
رقم بزند این اســت که وقتی که دارید هتل 
های مقصد خود را بررسی می کنید، بدون 
توجه به این که چقــدر پول دارید و میزان 
بودجه ی مالی شــما زیاد و یا کم است همه 
ی هتل ها را از ۶ ستاره تا یک اقامتگاه بسیار 
معمولی را مورد بررسی و تفسیر خود قرار 
دهید! شــاید فکرکنید این کار بیهوده است 
اما باید یبه شــما بگویم که بــا این کار و با 
اختصــاص دادن بین ۱۵ الی ۳۰ دقیقه زمان 
می توانید تا یک تصور کلی از انواع خدمات 
و امکانــات مختلــف در مقصد خود را در 
نهایت این کار مطلع شوید. با این که همه ی 
هتل ها در ارائه ی برخی خدمات و امکانات 
مختلــف و متفاوت عمل می کنند ولی این 
حقیقت غیر قابل انکار است که ۹۰ درصد 
خدماتــی که در هتل ها دریافت می کنید، با 
یکدیگر یکسان هستند و تنها شکل ارائه ی 
آن خدمات اســت که تفاوت اصلی را برای 
شما ایجاد می کند! بنابراین پیشنهاد ما برای 
شما این است که اول یک تصور کلی نسبت 

به هتل های موجود در مقصد خود پیدا کنید 
و بعد بروید به ســراغ هتلی که با بودجه ی 

شما همخوانی دارد.
خدمــات هتل ها را بــا یکدیگر 

مقایسه کنید!
قدم بعدی درباره ی نکات مهم برای 
رزرو هتل در مقاصد مختلف این اســت که 
انواع خدمات مختلفی که هتل به مســافران 
خود ارائه می کند را با یکدیگر مورد بررسی 
و مقایســه قرار دهید تــا نتیجه ی جالبی را 
بگیرید. یکی از فایده های مهم این کار این 
اســت که با این کار می توانید این را متوجه 
شوید که آیا هتلی در مقصد شما هست که 
با همین مقدار هزینه خدمات بیشــتری را 

ارائه دهد؟
به تعداد ســتاره های هتل دقت 

کنید
درست اســت که نمی توان از روی 
ســتاره های یک هتل به صــورت صد در 
صدی شــکل ارائه ی خدمات یک هتل را 
قضاوت کرد اما این که آیا این هتل امکاناتش 
کامل است و یا نه و یا حتی این که خدماتی 
که به شما ارائه می گردد در نهایت کم است 
و یا برعکس؛ می توانید به آن دست یابید. با 
این حال دقت به تعداد ستاره های یک هتل، 
یکی از روش های ســنتی و بسیار پرکاربرد 
در انتخاب یک اقامتگاه مناســب و در عین 
حال با هزینه ای مناســب است.این یکی از 
قوانین خاکستری در این زمینه است که در 
برخی از کشورهایی همچون اسپانیا خیلی 
مهم اســت که تعداد ستاره های یک هتل با 

میزان خدمات و امکاناتی که برای مسافران 
و اقامت کنندگان تهیه دیده است، یکی باشد 
و در یک کام ســتاره های یک هتل کاما 
تمامی خدمات و تجهیزات آن را تشــریح 
می کند. به همین خاطر است که به شما می 
گوییم که ستاره های یک هتل را از اولویت 
هــای خود قرار دهید زیــرا تا ۷۰ درصد و 
بیشتر ســتاره های یک هتل در انتخاب آن 

تاثیر گذار هستند.
به جای عکس هتل، امکانات آن را 

بررسی کنید
یکی از نکات مهم برای رزرو هتل این 
است که حتما امکانات آن را به صورت کامل 
بررسی کنید. بله ما هم می دانیم که بالاخره 
نمی شود بدون بررسی امکانات و خدمات 
یک هتل آن را رزرو کرد و این برای خود شما 

هم کاما روشن و واضح است اما این اصل را 
فراموش نکنید که خیلی ها هستند که وقتی 
می خواهند که هتلی را رزرو کنند، چشمشان 
دیگر زیبایی های نمایش داده شده ی هتل 
در عکــس ها را می گیــرد و الباقی کارها و 
بررســی ها را کنار می گذارند و رزرو خود 
را انجام می دهند! نمی گوییم که عکس ها 
را کنار بگذارید و اصا نگاهشان نکنید اتفاقا 
برعکس، عکس هایی که از زوایای مختلف 
یک هتل چه در ســایت خــود هتل و یا در 
سایت های نقد و بررسی آن ها می گذارند؛ 
اطاعــات خوبی را به شــما می دهند. اما، 
تصمیم نهایی خود را باید تحت تاثیر بررسی 
کامل شــرح خدمات و امکانات هتل مورد 

نظرتان اعمال کنید.
نوع اتاق های یک هتل

با توجه به تعداد نفراتی که با شــما در 
این سفر همراه هستند، یکی دیگر از نکات 
مهم بــرای رزرو هتل که می تواند بر روی 
تصمیم شما بسیار تاثیرگذار باشد این است 
که اتاق های هتلی که شــما برای اقامت می 
خواهید رزرو کنید، برای اقامت چند نفر در 
نظر گرفته و تجهیز شــده اند؟ این که شما 
دوســتانه، خانوادگی و یا حتی به قصد کار 
و تجارت می خواهید به جایی ســفر کنید 
بســیار بر روی اتاقی که می خواهید رزرو 
نمایید تاثیر گذار است. به طور مثال کسانی 
که قصد سفر به جایی را دارند و هدفشان از 
این سفر تجاری است، برایشان مهم است که 
 WIFI اتاقشان میز کار، اینترنت پر سرعت
و یا حتی لپ تاب و سیم شارژر داشته باشد.

در برخــی از هتل ها اتاق ها تنها برای 
اقامت ۲ نفر مجهز شــده اند و در برخی از 
هتل های دیگــر، امکان اقامت یک کودک 
با امکانات مناســب و یا اضافه شدن تعداد 

نفرات بیشتر هم وجود دارد.
پذیرایی هتل چگونه است؟

در قســمت شرح خدمات معمولا به 
این قســمت حتما دقت کنید که خدمات 
پذیرایی هتلی که دارید آن را بررســی می 
کنید، چگونه است؟ آیا خدمات در این هتل 
رایگان است و یا نه، برای بیشتر خدمات باید 
هزینه ی اضافی بپردازید؟ پذیرایی هتل ها 
و شرح آن ها یکی از نکات مهم برای رزرو 
هتل هســتند که رابطه ی بسیار مستقمی با 
میزان هزینه ای که شما در نظر گرفتید، دارند.

معمولا در ســایت هایی مثل سایت 
Booking که هــم خدمات هتل ها را به 
همــراه تمامی اطاعاتشــان مورد بحث و 
بررسی قرار می دهد و هم کار رزرو را انجام 
می دهند، در کنار خدمات پذیرایی که شامل 
پرداخت هزینه می شوند حتما این مسئله را 
ذکر می کنند که آن ها شامل دریافت هزینه 

ای اضافی هستند یا خیر.
پیــام های مــردم را بــه دقت 

بخوانید!
در دنیــای امروزی که با اســتفاده از 
تکنولــوژی همه ی مرزهــا و فاصله ها به 
نوعی درنوردیده شــده اند، دیگر می توان 
از همــه چیز ســر درآورد!اگر می خواهید 
هتلــی را رزرو کنید که هنوز هم به رزرو آن 
شک دارید و احساس می کنید که هنوز هم 
باید وروردی های اطاعاتی شما باز باشد، 
کامنت های کسانی که قبا در آن هتل اقامت 
کرده اند را مطالعه نمایید! نگویید که این کار 

وقت گیر و شــاید بی اهمیت است زیرا اگر 
اینگونه بود مطممئن باشید که اصا قسمتی 
به آن اختصاص داده نمی شــد! می توانید 
از کامنــت ها )خواندن حداقل ۱۰ کامنت( 
متوجه شــوید که در یک هتل سطح ارائه ی 
خدمات چگونه اســت و یا این که مردم از 
اقامتشان در این هتل راضی بوده اند یا خیر؟

پیشنهاد می کنیم که خودتان هم حتما 
این کار را انجام دهید و مسافران دیگر را در 
تجربه ی اقامت خود در یک هتل به اشتراک 
بگذارید زیرا، نظر و تجربه ی شــما حتما 
کمک بزرگی به شخصی دیگر خواهد کرد.

به موقعیت قرارگیری هتل خود 
دقت نماید

یکی از نکات مهــم برای رزرو هتل 
برای هر کســی این اســت که بــا توجه به 
موقعیــت قرارگیری و مکانــی یک هتل، 
دسترســی مســافران به خابان های اصل، 
ایســتگاه های وسایل حمل و نقل عمومی، 
فاصله تا جاذبه های اصلی و معروف شــهر 
چگونه اســت؟! این که شما بخواهید یک 
هتل با فول امکانات را رزرو کنید و قصدتان 
گشــت و گذار در جاذبــه های مختلف و 
آشنایی با محیط شهری باشد عما باید هزینه 
ی زیادی را برای رفت و آمد خود بپردازید و 
به این صورت هزینه های سفرتان حتی زیاد 
هم بشــود. در عوض هتلی که دسترسی آن 
به مرکز شهر و وسایل حمل و نقل عمومی 
نزدیک و بسیار مناسب باشد، خود می تواند 
یک مزیت بسیار خوب و تعیین کننده باشد. 
البتــه باید باز هم به اولویت های خود نگاه 
کنید. دوست دارید هتلتان در یک محیط آرام 
و دنج باشد یا دسترسی آن به مراکز شهر آسان 

باشد؟ در هر صورت انتخاب با شماست.

فراخوان حضور ایران 
در ۲۳ نمایشگاه گردشگری

برای برپایی پاویون ایران در نمایشــگاه آلمان شــرکت مادرتخصصی ایرانگردی و جهانگردی فراخوانی 
را اعلام کرد تا از کســانی که می توانند این پاویون را اجرا کنند، دعوت کرده و بهترین گزینه انتخاب شود. 

یکی از نکات مهم برای رزرو هتل که می تواند برای شــما نتیجه ای تعیین 
کننــده را رقم بزند این اســت که وقتی که دارید هتــل های مقصد خود را 
بررســی می کنید، بدون توجه به این که چقدر پول دارید و میزان بودجه 
ی مالی شــما زیاد و یا کم است همه ی هتل ها را از 6 ستاره تا یک اقامتگاه 
بســیار معمولی را مورد بررسی و تفسیر خود قرار دهید! شاید فکرکنید 
این کار بیهوده اســت اما باید یبه شما بگویم که با این کار و با اختصاص 
دادن بیــن 1۵ الی 30 دقیقــه زمان می توانید تا یک تصــور کلی از انواع 
خدمات و امکانات مختلف در مقصد خود را در نهایت این کار مطلع شوید.

قبل از رزرو هتل باید به چه نکاتی دقت کنید؟
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 فراخوان حضور ایران در ۲۳ نمایشگاه گردشگری داده شد همچنین لغو نمایشگاه ITB توسط برلین ۲۷۰ 
هزار یورو خسارت به شرکت کنندگان وارد کرد.

 فراخوان حضور ایران در ۲۳ نمایشگاه گردشگری داده شد همچنین لغو نمایشگاه ITB توسط برلین ۲۷۰ هزار یورو خسارت 
به شرکت کنندگان وارد کرد.

گــروه گردشــگری - معــاون 
گردشــگری گفــت: با وجود شــیوع 
ویروس کرونا و ایجاد موانع در ارتباطات 
بین المللی گردشگری، دستیابی به اهداف 
توسعه گردشگری خارجی از طریق سفرا 
و نمایندگان جمهوری اسامی ایران مقیم 

در کشورهای هدف انجام می شود.
بــه دنبــال رایزنی ســفیر ایران در 
تونس با وزیر گردشــگری این کشــور 
برای گســترش تعمالات گردشــگری 
بین ایــران و تونس، ولی تیموری گفت: 
در حال حاضر بــا وجود این که به دلیل 
انتشــار ویــروس کرونا موانــع زیادی 
برای تبــادل هیات های رســمی حوزه 
گردشــگری وجود دارد، امــا معاونت 
گردشگری همواره در این ایام با استفاده 
از ابزارهای مختلــف در فضای مجازی 
و ارتباطات غیرمســتقیم سعی در تداوم 

 مشــورت ها و تقویت روابط بین المللی 
داشته است.

وی بــا بیــان اینکــه در ارتباطات 
بین المللــی بــا رعایــت پروتکل های 

دیپلماتیک از سفرای جمهوری اسامی 
ایــران مقیم در کشــورهای هــدف و یا 
نمایندگی هــای امور خارجه یاری گرفته 
شده اســت، افزود: پیرو تعامات برقرار 

شــده و پیگیری های صــورت گرفته از 
ســوی وزارت گردشــگری، اخیرا بعد 
از ارتبــاط آقای دکتر شــیبانی، ســفیر 
جمهــوری اســامی  ایــران در تونس 
با وزیر گردشــگری این کشــور توافق 
همــکاری درباره موضوعــات مختلف 

صورت گرفته است.    
بر این اســاس پیگیــری مصوبات 
یادداشــت تفاهم میان دوکشور و تمدید 
آن، درخواســت برگــزاری ششــمین 
دور کمیتــه فنــی و در نهایــت امضای 
برنامــه اجرایی همکاری های مشــترک 
گردشــگری، پیشــنهاد برگزاری وبینار 
دو وزارتخانــه در ســطح معاونان وزیر 
و نیز برگــزاری کارگاه های آموزشــی 
در زمینه گردشــگری و تبادل تجربیات 
 دو طــرف مطرح شــد و مــورد توافق 

قرار گرفت.

گــروه گردشــگری - فعالیت و 
اســتقرار صنعتگران صنایع دســتی معبد 

هندوهای بندرعباس در مکان جدید
میــراث  فرهنگــی،  کل  مدیــر 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان 
از فعالیت و اســتقرار صنعتگران صنایع 
دستی آســیب دیده از آتش سوزی معبد 

هندوها در مکان جدید خبر داد.
رضــا برومنــد با بیــان این مطلب 
گفــت: »با پیگیــری ایــن اداره کل و با 
همــکاری معاونــت هماهنگــی امور 
اقتصادی اســتانداری، سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی و شــهرداری بندرعباس 
مکان جدیدی برای فعالیت و اســتقرار 
صنعتگــران احــداث و راه اندازی می 

شود.«
او با اشاره به اینکه مکان جدید طی 

دو ماه آینده آماده و در اختیار صنعتگران 
قــرار می گیرد، افــزود: »این اداره کل به 

صــورت ویژه روند آماده ســازی مکان 
جدید را برای اســتقرار و شروع فعالیت 
صنعتگــران پیگیری مــی کند تا در زمان 
 مقــرر آمــاده و در اختیــار آن هــا قرار 

گیرد.«
برومند تاکید کرد: »تسهیات بانکی 
مناســب نیز در اختیار صنعتگران آسیب 
دیده از آتش ســوزی قــرار می گیرد تا 
شــرایط برای فعالیت مجدد آنها بیش از 

پیش مهیا شود.«
بازارچــه صنایع دســتی واقع در 
ضلع شــرقی معبدهندوها روز شنبه ۲۷ 
اردیبهشت دچار حریق شد و این حادثه 
زمانــی رخ داده که بازارچه تعطیل بوده و 

فعالیتی در آن جریان نبوده است.

گروه گردشــگری - در ســایه 
بحران جهانی شــیوع ویــروس کرونا، 
بســیاری از دولــت هــا تمهیداتــی را 
بــرای جلوگیــری و یا محــدود کردن 
دسترســی مردم به محوطــه های ثبت 
 شده در فهرســت جهانی یونسکو اتخاذ 

کرده اند.
فهرســت میراث جهانی یونسکو 
شــامل ۱۱۲۱ محوطه طبیعی، فرهنگی 

و مختلط )طبیعی و فرهنگی( اســت که 
شــیوع ویروس کرونــا موجب تعطیلی 
بسیاری از این محوطه ها شده و بر اساس 
اعام مرکز میراث جهانی یونسکو از میان 
۱۶۷ کشــوری که میزبان میراث جهانی 
یونسکو هســتند، محوطه های موجود 
در ۷۷ کشــور )۴۳ درصد از سایت های 
 جهانی( ناگزیر به تعطیلی این محوطه ها 

شده اند. 

همچنین محوطــه های جهانی در 
۴۱ کشــور )۲۴ درصد از ســایت های 
جهانــی( به صــورت نیمــه تعطیل به 
فعالیت خود ادامه می دهند و ۵۴ کشــور 
)۳۳ درصد از ســایت هــای جهانی( نیز 
 پذیرای بازدیدکنندگان در این محوطه ها 

هستند. 
برخی کشــورها چــون چین پس 
از یــک دوره تعطیلــی اخیــرا محوطه 

های جهانی خــود را برای بازدید عموم 
بازگشایی کرده اند. 

چیــن و ایتالیا هر کدام ۵۵ محوطه، 
بیشترین میراث جهانی یونسکو را میزبانی 
می کنند و پس از آن اســپانیا )۴۸(، آلمان 
)۴۶(، فرانســه )۴۵(، هند )۳۸(، مکزیک 
)۳۵(، بریتانیا )۳۲(، روسیه )۲۹( و ایران 
و آمریکا هر کــدام با ۲۴ محوطه جهانی 

قرار دارند. 

ادامه ارتباطات بین المللی گردشگری ایران با وجود کرونا

فعالیت و استقرار صنعتگران صنایع دستی معبد هندوهای بندرعباس در مکان جدید

کرونا میراث جهانی ۷۷ کشور را تعطیل کرد

معاون گردشگری مطرح کرد:


